Муниципальное образование   сельское поселение «Цолгинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,

ул. Кооперативная дом 5,

телефон/факс 8 (30143) 29-641
 улус Цолга                                                                                             18.12.2017 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №14

О внесении изменений в постановлении Администрации

МО СП «Цолгинское» от 12.11.2014г. № 9

«Об утверждении порядка применения к муниципальным                                            служащим взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27                                 федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной                            службе в Российской Федерации в МО СП «Цолгинское»

В целях приведения правовых актов Администрации МО СП «Цолгинское» в    соответствие с действующим законодательством, постановляю: Внести в постановление Администрации МО СП «Цолгинское»  от 12.11.2014г. № 9 «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации в МО СП «Цолгинское» следующие изменения:
1. Пункт 9 изложить в следующей редакции: Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания  за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, с указанием коррупционного правонарушения, оснований применения взыскания или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со  дня издания соответствующего акта.

2. Пункт 10 изложить в следующей редакции: Дисциплинарное взыскание применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на  службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки кадровой службы  и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

3. Пункт 11 изложить в следующей редакции: Дисциплинарное правонарушение должно быть применено не  позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на      информационных стендах поселения, в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
  Глава МО СП «Цолгинское»                                                   Н.С. Матвеев